ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 933/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 10 tháng 6 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT QUYẾT TOÁN CÔNG TRÌNH: TRỤ SỞ XÃ BẰNG LÃNG, HUYỆN CHỢ ĐỒN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Xây dựng số: 16/2003/QH11 ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Đấu thầu số: 61/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Thông tư 19/2011/TT-BTC ngày 14/02/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán số: 39/BC-STC ngày 02/6/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành
1. Tên công trình: Trụ sở xã Bằng Lãng, huyện Chợ Đồn.
2. Địa điểm xây dựng: Xã Bằng Lãng, huyện Chợ Đồn.
3. Thời gian khởi công - hoàn thành: 2010-2012.
4. Chủ đầu tư: UBND huyện Chợ Đồn.
Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Nguồn vốn đầu tư:
Đơn vị tính: Đồng
	Chi tiết theo nguồn vốn
	Được duyệt
	Thực hiện
	Thực hiện

	Đã được thanh toán
	Còn được thanh toán

	Kinh phí thực hiện CT 135 đầu tư cho xã CT229
	7.839.648.000
	1.800.000.000
	6.039.648.000

	Tổng cộng
	7.839.648.000
	1.800.000.000
	6.039.648.000

2. Chi phí đầu tư:
Đơn vị tính: Đồng
	Nội dung công việc
	Tổng mức đầu tư
	Tổng dự toán
	Chi phí đầu tư được quyết toán

	Xây dựng
	7.385.746.000
	7.385.746.000
	7.223.221.000

	Chi phí QLDA
	146.381.000
	146.381.000
	146.381.000

	Chi phí tư vấn
	524.809.000
	524.809.000
	429.443.000

	Chi phí khác
	76.047.000
	76.047.000
	40.603.000

	Dự phòng
	0
	0
	0

	Tổng số
	8.132.983.000
	8.132.983.000
	7.839.648.000

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không.
4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:
Đơn vị tính: Đồng
	Nội dung
	Thuộc chủ đầu tư quản lý
	Giao cho đơn vị khác quản lý

	Tổng số

	7.839.648.000

	1. Tài sản cố định

	7.839.648.000

	2. Tài sản lưu động

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan:
1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Có trách nhiệm tất toán nguồn và chi phí thực hiện dự án với giá trị là 7.839.648.000 đồng.
+ Tổng số đã thanh toán đến ngày 21/10/2013: 1.800.000.000 đồng.
+ Tổng số phải trả: 6.039.648.000 đồng.
+ Tổng số phải thu: 0,0 đồng.
(Chi tiết các khoản công nợ theo phụ lục đính kèm).
2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: UBND xã Bằng Lãng có trách nhiệm tiếp nhận, tổ chức quản lý, xây dựng kế hoạch duy tu, bảo dưỡng công trình theo đúng quy định và được phép ghi tăng tài sản đầu tư với giá trị là 7.839.648.000 đồng.
3.Trách nhiệm của các đơn vị liên quan: Chủ đầu tư có trách nhiệm phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước thanh toán dứt điểm công nợ dự án theo quy định của pháp luật.
Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Chủ tịch UBND huyện Chợ Đồn và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lý Thái Hải

PHỤ LỤC
TÌNH HÌNH CÔNG NỢ CỦA DỰ ÁN
(Kèm theo Quyết định số: 933/QĐ-UBND ngày 10/6/2014 của UBND tỉnh Bắc Kạn)
	STT
	Tên đơn vị thực hiện
	Công việc thực hiện
	Giá trị QT
	Đã thanh toán, tạm ứng
	Công nợ tính đến ngày khóa sổ lập Báo cáo quyết toán
	Công nợ tính đến ngày khóa sổ lập Báo cáo quyết toán

	Phải thu
	Phải trả

	I
	Xây lắp

	7.839.648.000
	1.800.000.000
	-
	6.039.648.000

	1
	Công ty TNHH Hùng Sơn
	Thi công công trình
	7.223.221.000
	1.680.000.000

	5.543.221.000

	2
	Công ty cổ phần XD và lắp đặt công trình Bắc Kạn
	Khảo sát, lập BCKTKT
	237.655.000
	60.000.000

	177.655.000

	3
	Phòng Công thương Chợ Đồn
	Thẩm định TKBVTC + DT
	17.399.000

	17.399.000

	4
	Công ty TNHH Hợp Nhất
	Giám sát thi công
	167.654.000
	43.796.000

	123.858.000

	5
	Ban QLDA Chợ Đồn
	Ban QLDA, lập HSMT
	153.116.000
	-

	153.116.000

	6
	Sở Tài chính Bắc Kạn
	Thẩm tra QT
	24.399.000
	-
	-
	24.399.000

	7
	Công ty Cổ phần Bảo hiểm Quân đội - Chi nhánh Thái Nguyên
	Bảo hiểm công trình
	16.204.000
	16.204.000

	-